1

证券代码：300609             证券简称：汇纳科技             公告编号：2025-040

汇纳科技股份有限公司

关于控股股东、实际控制人拟发生变更的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、 本次控制权拟发生变更的基本情况

2025 年 5 月 9 日，汇纳科技股份有限公司（以下简称“汇纳科技”、“公

司”或“上市公司”）控股股东、实际控制人张宏俊先生（以下简称“甲方”）

与江泽星先生控制的上海金石一号智能科技合伙企业（有限合伙）（以下简称“金

石一号”）、上海宝金石一号智能科技合伙企业（有限合伙）（以下简称“宝金

石一号”、金石一号与宝金石一号合称“乙方”）签署《股份转让协议》，张宏

俊将其持有的汇纳科技 12,011,412 股股份（占上市公司股份总数的 10.00%）及

其所对应的所有股东权利和权益转让给金石一号，将其持有的汇纳科技

6,005,720 股股份（占上市公司股份总数的 5.00%）及其所对应的所有股东权利和

权益转让给宝金石一号。同日，江泽星先生与上市公司签订了《附条件生效的股

份认购协议》，拟以现金方式全额认购公司向特定对象发行的股票，本次向特定

对象发行股票的数量不超过 36,000,000 股（含本数），不超过本次发行前公司总

股本的 30%。本次股份转让及向特定对象发行股票完成后，上市公司控股股东、

实际控制人将由张宏俊先生变更为江泽星先生，上市公司控制权发生变化。

具体内容请参见公司分别于 2025 年 5 月 10 日及 2025 年 5 月 12 日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股股东、实际控制人拟发生变更的

提示性公告》（公告编号：2025-028）《公司收购报告书摘要》《公司收购报告

书》《公司简式权益变动报告书（张宏俊）》《公司 2025 年度向特定对象发行

A 股股票预案》等相关公告。

2

二、 本次控制权拟发生变更的进展情况

2025 年 6 月 16 日，张宏俊先生与金石一号及宝金石一号签署了《股份转让

协议之补充协议》（以下简称“《补充协议》”），就《股份转让协议》中部分

事项进行了补充，本次《补充协议》主要内容如下：

1. 乙方通过本次股份转让取得的上市公司 18,017,132 股股份，在本次股份

转让过户完成后 18 个月内不得转让。

2. 本补充协议经甲方签字、乙方执行事务合伙人签字并/或加盖公章之日起

成立且生效。本补充协议第 1 条股份锁定条款不以上市公司向特定对象发行股份

成功实施为前提，该股份锁定条款仅针对原协议项下约定的本次股份转让单独承

诺。

三、 其他事项说明

1、截至目前，公司实际控制人为张宏俊先生。根据相关协议安排，本次股

份协议转让事项完成后，公司实际控制人将变更为江泽星先生。

2、本次股份协议转让尚需通过深圳证券交易所合规性审查确认，并在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份过户登记手续。本次股份协议转

让事项是否能够最终完成尚存在不确定性。

3、本次向特定对象发行 A 股股票尚需履行的审批程序包括：（1）公司股东

大会审议通过本次向特定对象发行股票的相关议案、股东大会非关联股东批准免

于发出收购要约；（2）深圳证券交易所审核通过；（3）中国证监会同意注册本

次向特定对象发行股票；（4）相关政府主管部门的审批（如需）；（5）相关法

律法规所要求的其他可能涉及的批准或核准。本次向特定对象发行 A 股股票事

项是否能够最终完成尚存在不确定性。

4、本次拟变更控制权事项不会对公司的正常生产经营造成不利影响，不存

在损害公司及中小股东利益的情形。本次拟变更控制权涉及的后续事宜，公司将

按照相关事项的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

3

四、 备查文件

1、《股份转让协议之补充协议》

特此公告。

汇纳科技股份有限公司董事会

                                       2025 年 6 月 16 日

	一、 本次控制权拟发生变更的基本情况
	二、 本次控制权拟发生变更的进展情况
	三、 其他事项说明
	四、 备查文件